
Referat

Til: Alle medlemmer av Komite speiding (KS)
Fra: Forbundskontoret (FK) v/Helene Bredal
Kopi: Speiderstyret (SST) v/Peer-Johan Ødegaard, FK v/Stine Heireng

Tema: Møte i Komite speiding
Dato: 24.-26. november 2023
Sted: Nes Villmarksforum, Årnes

D = saker som legges frem for diskusjon
O = saker til orientering
OP = oppnevning
V = saker som krever vedtak

Til stede: Roy Arild Rugsveen, Ingeborg Kolstad, Benjamin Andersen, Lise Karine Ljunggren
Ringstad, Anders Nordby og Helene Bredal (referent).

Referat fra KS-møte 10
Faste saker:

Sak 01/10/23 Referat møte 09/2023 (O) Hele KS
Referat fra sist møte ble godkjent

Sak 02/10/23 Orienteringer (O) Hele KS
Komite speiding orienterte om hva de har gjort siden sist.
Komite speiding har

● deltatt på KL-KS,
● hatt evalueringsmøte etter deltakelse på Education Method Forum,
● hatt forberedelsesmøte angående deltakelse på The Academy og

WSEC (World Scout Education Congress)
● Deltatt på The Academy.
● jobbet med forslag til nye fordypningsmerker,
● hatt oppfølgingsmøte og gjennomført Roverstevnet.
● jobbet med ledertrenersamlingen
● jobbet med rapporten fra Arbeidsgruppa for ledertrening
● fulgt opp arbeidsgruppen som jobber med førerpatruljemerke for

ledere og
● jobbet med NM for førerpatruljer.

Sak 03/10/23 Orienteringer fra forbundskontoret (O)
Komite speiding ble orientert om aktuelle saker fra forbundskontoret.

Sak 04/10/23 Oppnevninger (OP)
Ingen oppnevninger.



Sak 05/10/23 Aksjonslista (O)
Komite speiding gikk gjennom aksjonslista

Sak 46/10/23 Arrangementlisten (O/D)
Komite speiding gikk gjennom arrangementslisten og koordinerte hvordan
de skal promotere speiderprogrammet, roverprogrammet og
ledertreningen på arrangementer i nærmeste fremtid.
Arrangementslisten.

Egne saker:

Sak 61/10/23 Ferdige terminlister for tropp/patrulje som ivaretar
progresjon (D)
Opprinnelig Sak 53/09/23.
KS har blitt oppfordret av SST til å hjelpe til med årsplaner/møteplaner slik
at vi rekker å få det klart innen våren 2024. Det har tidligere vært et ønske
fra KS om at årsplanen bygger på det som ligger i Peff 1 og Peff 2. KS
diskuterte dette.

KS anbefaler at det lages halvårstemaer der det legges ut aktiviteter for
halvåret i november og i mai som er i tråd med arbeidsplanen.

Sak 62/10/23 Roverstevnet fremover (D/V)
Sak 62/10/23 og sak 63/10/23 må sees i sammenheng.
Saksnotat

1. Hva tenker vi at Roverstevnet strategisk skal være? (Dette spørsmålet
går til Speiderstyret også)

2. Når og hvor ofte ønsker vi å arrangere Roverstevnet, om høsten,
våren eller begge deler?

KS diskuterte hvordan man kan forbedre Roverstevnet. KS ønsker å øke
kompetansen om prosjektmetoden hos prosjektgruppen og sette av noe av
innholdet til strategisk bruk. Roverstevnet bør være et nasjonalt arrangement
som setter rammer for og inspirerer til roverarbeid regionalt. Speiderne som
skal jobbe med programmet til Roverstevnet må tenke på hvilken metode
som skal brukes slik at det blir gøy.

Det er Roverforum (annethvert år), Roverfemkamp og Sirkus/Løft/Lederfest
på høsten, og KS ønsker derfor å arrangere bare ett roverstevne i året, på
våren.. Da vil Roverstevnet også kunne brukes strategisk mot Roverforum
hvert andre år.

Vedtak: Basert på den nye strukturen til KS, skal det lages instrukser til
prosjektgruppen til Roverstevnet
Vedtak: Roverstevnet arrangeres på våren

Sak 63/10/23 Roveraspiranter (D/V)
Sak 62/10/23 og sak 63/10/23 må ses i sammenheng.
Komite Speiding diskuterte å åpne for at roveraspiranter (10.-klassinger) kan
delta på Roverstevnet.



Hvis roveraspiranter skal få delta på Roverstevnet, krever det at de følges
opp og blir godt ivaretatt. KS har et ønske om å bruke Roverstevnet mer
strategisk i fremtiden, og med deltakelse av 10.-klassinger vil dette kanskje bli
vanskelig. På en annen side er det stor forskjell på rovere.

I noen tilfeller har de eldste roverne på Roverstevnet kjent på at de yngste
roverne er for unge. Hvis KS skulle tillate deltakere som er enda yngre, vil
dette kunne “vanne ut” arrangementet. Med det mener KS at hvis det kommer
et veldig stort kull 10.-klassinger et år, vil det bli stor overvekt av veldig unge
deltakere. Dette vil kunne påvirke opplevelsen av arrangementet for de eldre
roverne

Det skal også være litt gjevt/en gulrot endelig å bli rover og kunne delta på
Roverstevnet.

Vedtak: Roverstevnet åpnes ikke opp for 10.-klassinger.

Sak 64/10/23 NM for førerpatruljer (D)
Opprinnelig eventuelt sak: EVT 01/09/23

Hensikten med NM for førerpatruljer er å skape aktivitet for førerpatruljen. NM
er et populært arrangement som mange liker og ønsker å delta på. KS
diskuterte om hvordan det er mulig å gjennomføre NM for førerpatruljer.

Det ble diskutert om et slikt arrangement kan “stjele” ressurser som kan
benyttes på andre, eksisterende arrangementer og om NM for førerpatruljer
kan arrangeres sammen med en førerpatruljesamling (POWWOW).

Også bruken av patruljer i alle enheter ble diskutert. Patruljearbeid på bever-
og småspeidernivå vil mest sannsynlig kunne øke bruken av førerpatruljer og
forberede patruljearbeidet i troppen.

Sak 65/10/23 Deltakelse på Kontaktseminar sjø 19.-21. januar 2024 (D)
KS oppfordres til at minst to av medlemmene i KS deltar. KS ønsker å
delta for å få bedre innsikt i speiderprogrammet til sjøspeiderne.

Sak 66/10/23 Arbeidsgruppe for revidering av retningslinjer til Speider- og
Roverforum (D/V)

KS diskuterte om det bør opprettes en arbeidsgruppe for revidering av
retningslinjer til Speider- og roverforum.

Vedtak: KS anbefaler SST at det settes ned en arbeidsgruppe som består av
noen fra KS, SST, evt. FK og noen av dem som tidligere har vært i
prosjektgruppe for forum, samt noen tidligere forumdeltakere. Dette bør
gjøres i løpet av det første møtet i januar 2024.

Sak 67/10/23 KS oppfølging av Speider- og Roverforum 2024 (D)
KS følger opp Speider- og Roverforum og ønsker å koordinere kontakten
mellom arrangementene
KS ønsker å gjennomføre prosjektlederkurs for prosjektgruppene og vil ta
med noen ressurser i forbundet til det.
På Speidertinget bør KS følge opp representantene fra forumene, slik som
sist.



Sak 68/10/23 Forberedelse til Speider- og Roverforum 2024 (D)
KS skal ha møte med FK og SST mandag 27. november for å planlegge
forberedelseshelgen og sette opp nye forberedelsesmøter.

Sak 69/10/23 KS møter i 2024 (D)
KS satt opp møter for 2024.

Sak 70/10/23 Saker om ledertrening sendt inn på e-post 02.11.2023 (D)
KS diskuterte diskusjonspunktene under:

● Oppfølging av Speiderlederloggen.
● Revidering av kurslederavtalen til ledertrenerkurset
● Revidering av “Ledelse i NSF”
● Revidering av Trekløver Gilwell-kurset

Aksjon: KS ønsker å opprette en arbeidsgruppe som skal se på og revidere
Ledelse i NSF (sist revidert i 2022).

Aksjon: FK setter opp en oversikt over dokumentene som KS eier, og KS
legger inn et forslag på en toårssyklus på revidering av dokumentene.

Sak 71/10/23 Speidermetoden (V)
Tidligere sak 55/08/23 på KS-møte 18. september 2023
Det ble diskutert om “lov og løfte” skal flyttes til midten av illustrasjonen til
Speidermetoden.

Speiderledere skal jobbe med lov og løfte som et element i Speidermetoden,
men også ut fra speiderens verdigrunnlag. Det å sette lov og løfte i midten av
illustrasjonen av Speidermetoden. Det vil utgjøre en marginal forskjell og har
ingen betydning for forståelsen og bruken av Speidermetoden.

Vedtak: KS anbefaler Speiderstyret å beholde fremstillingen av
speidermetoden slik den er i dag.

Sak 72/10/23 Trygge møter på arrangementer (O/D)
Tidligere sak 58/08/23 på KS-møte 18. september 2023
KS ble orientert om hvordan vi skal arbeide med Trygge møter på nasjonale
arrangementer i NSF.

Sak 73/10/23 Felles roverlandsleir med KFUK-KFUM-speiderne (D/V)
Det har kommet et spørsmål om en felles roverlandsleir i 2026 fra
Rovernemnda hos KFUK-KFUM-speiderne.

Vi anbefaler at den første roverleiren blir i 2025, sammen med den første
felles landsleiren. De neste blir i 2027 og 2029. I landsleiråret blir det roverleir
i landsleiren, i det andre året blir det felles roverleir.
KS ønsker dette for å få til et bedre samarbeid med KFUK-KFUM-speiderne.
Det vil også gjøre det morsommere å være rover og gi et større nettverk å
spille på nasjonalt, hvis vi gjennomfører roverleir annethvert år.

Vedtak: KS anbefaler roverleir annethvert år. Felles roverlandsleir de årene
det er landsleir og felles roverleir de årene det ikke er landsleir.

Sak 74/10/23 Rapport fra Arbeidsgruppa for ledertrening (D)



Felles møtepunkter og felles eierskap om program og ledertrening i KS, vil
kunne gjøre arbeidet mer helhetlig. Det er lavere terskel for å gå til hverandre
i komiteen, dersom man skulle trenge innspill og samarbeid.

KS diskuterte organisering av KS og kom frem til følgende modell:
I tillegg til leder og nestleder bør det være to personer som jobber med
roverarbeid, to personer som jobber med ledertrening og to personer som
jobber med program.

Under KS vil det være ulike patruljer som arbeider med fagfeltene rover (rød),
program (grønn) og ledertrening (blå). Se bildet under.

Roverpatruljen vil bestå av en toårig prosjektgruppe for roverarrangementer.
KS lærer opp disse roverne i hvordan roverprogrammet bør brukes på en
fornuftig måte og hvordan bruke prosjektmetoden, i tillegg til at
arrangementene har en teknisk roverstab.

Programpatruljen vil bestå av noen som brenner for speiderprogrammet og
som kan komme med innspill til program som KS jobber med og andre ting
de kunne ønske å jobbe med. Patruljen må kunne se helhetlig på
speiderprogrammet.

Ledertreningspatruljen vil bestå av engasjerte ledertrenere som jobber for
Nettverket for ledertrening og ledertreningsarrangementer og kurs i kretsene
og nasjonalt. Kretsen bør ha ansvar for ledertreningen og patruljen vil kunne
oppmuntre kretsene og hjelpe til i arbeidet og samarbeid på tvers av
kretsene.

Disse patruljene ønsker KS å kalle “Forbundstroppen”. KS diskuterte også
hvordan det kan være en ulempe å ha mange ressurser i sentrale posisjoner.
Patruljene KS ønsker å opprette vil ikke kreve veldig mange nye ressurser, da
mange allerede finnes.

KS vil lage instrukser og mandater til patruljene under KS som kan stadfestes
på et KS-møte før sommerferien. KS anbefaler at Forbundstroppen har sitt
første møte våren 2025. KS ønsker å jobbe mer strategisk og overordnet,
samtidig som de jobber tett sammen med tilhørende patruljer og deres fagfelt.

KS diskuterte også hvordan de kan få kretsene til å jobbe for å ha ombud for
alle enheter.



Eventuelt:

EVT 01/10/23 Tiltaksliste fra The Academy (O)
KS gikk gjennom interne tiltak etter the Academy

Til neste møte


